PORTARIA Nº 569/2022 - DG
Publicada no Diário da Assembleia nº 3455, de 23/11/22

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 101, inciso IX da Resolução n.º 343, de 8 de maio de 2019,

outorgado pelo Decreto Administrativo nº 656, de 12 de maio de 2015, e

Considerando a disposição do art. 1º, parágrafo único, da Lei nº 3.470, de 27 de

maio de 2019 e o disposto nos art. 28 a 32 e 37, da Resolução nº 344, de 8 de maio de 2019;

Considerando o Parecer Jurídico 178/2022-PJA, de 07 de novembro de 2022,

Processo nº 157/2022,

RESOLVE:

Art. 1º REENQUADRAR o servidor do quadro de pessoal efetivo da Assembleia

Legislativa do Estado do Tocantins, Roberto Mauro Miranda Maracaípe, matrícula 324,

ocupante do cargo de Analista Legislativo, na Classe “H”, Padrão “43”, do Anexo I, da Lei nº

3.911, a partir de 1º de junho de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 22 dias

do mês de novembro de 2022.

WILLIAN GONZAGA DOS SANTOS
Diretor-Geral